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Do wszystkich Wykonawców 

uczestniczących w niniejszym

 postępowaniu
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z Regulaminem Udzielania Zamówień Publicznych obowiązującym w ZGW-K w Tomaszowie Maz. Sp. z o.o., na „Kompleksową dostawę gazu ziemnego”.
Zamawiający: Zakład Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim 
Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Kępa 19 w Tomaszowie Mazowieckim, działając na podstawie Rozdziału 9 pkt 9 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwaną dalej SIWZ), przekazuje treść otrzymanych zapytań dotyczących SIWZ, wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1
Wykonawca prosi Zamawiającego o podanie, kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego wraz z informacją o oddziale, do którego Zamawiający jest zakwalifikowany. 
Odpowiedź:

Oznaczenie dotychczasowego sprzedawcy i Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiający zamieścił w Załączniku nr 6 do SIWZ.
Pytanie nr 2
Czy obowiązujące umowy należy wypowiadać? Kto ewentualnie będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie obowiązujących umów?
Odpowiedź:

Aktualnie obowiązująca umowa kompleksowa została zawarta na czas oznaczony do dnia 30.04.2018 r.(informacja została zawarta w Załączniku nr 6 do SIWZ). 
Pytanie nr 3
Wykonawca wnosi o uzależnienie terminu rozpoczęcia sprzedaży gazu od pozytywnie zakończonej procedury zmiany sprzedawcy. Wszystkie przesłanki muszą zostać spełnione, aby OSD umożliwiło rozpoczęcie sprzedaży gazu nowemu sprzedawcy. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o. (nazywaną dalej IRiESD) w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego  (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1  oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia 
sprzedaży paliwa gazowego. Zgodne ze wskazanymi przepisami należy stwierdzić, iż nie jest możliwym rozpoczęcie dostaw od dnia 01.05.2018r.
Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje następujących zmian:
Pkt 2 Rozdziału 2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Szacunkowe zapotrzebowanie gazu ziemnego w okresie od 1 czerwca 2018 r. do 31 maja 2019 r. wynosi: 4.077.900 kWh. Wielkość ta jest wartością szacowaną na podstawie dotychczasowego zużycia.”

Pkt 1 Rozdziału 3 SIWZ oraz pkt 4 ogłoszenia o zamówieniu otrzymują brzmienie:

„Kompleksowa sprzedaż paliwa gazowego następować będzie po podpisaniu umowy, od dnia 01.06.2018 r., po skuteczni przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy, do dnia 31.05.2019 r.”

§12 ust. 1 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie
„Niniejsza Umowa obowiązuje poczynając od dnia 1 czerwca 2018 roku, po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy do dnia 31 maja 2019 roku lub do wyczerpania kwoty brutto określonej w § 9 ust. 4 Umowy (maksymalne wynagrodzenie za realizację zamówienia podstawowego) albo kwoty brutto określonej w § 9 ust. 6 (łączne wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy).”

Pytanie nr 4
Czy w przypadku przekroczenia kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź:

Wielkość zamówienia podstawowego oraz zwiększenie dostaw paliwa gazowego 
z zastosowaniem prawa opcji, w tym warunki na jakich będą one realizowane, Zamawiający określił w Rozdziale 2 SIWZ oraz w §1 istotnych postanowień umowy. 
Pytanie nr 5
Wykonawca prosi o podanie informacji, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość.

Pytanie nr 6
Zamawiający wymaga wskazania w ofercie nr konta bankowego do wpłat. Natomiast Wykonawca nie może na etapie składania oferty tego numeru konta podać. Dlatego zwracam się z prośbą o możliwość podania numeru konta bankowego do wpłat każdorazowo na fakturze. 
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość.
Pytanie nr 7
Wykonawca prosi o potwierdzenie czy „Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy zawartej w wyniku niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia, w wysokości 10% ceny ofertowej (z podatkiem VAT podanej w Formularzu Oferty).” wartość zamówienia liczona będzie od zamówienia podstawowego, bez uwzględnienia prawa opcji?
Odpowiedź:

Pkt 3 Rozdziału 13 SIWZ otrzymuje brzmienie:
„Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy zawartej w wyniku niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia, w wysokości 10% ceny ofertowej 
(z podatkiem VAT podanej w Formularzu Oferty) dla zamówienia podstawowego”.
Pytanie nr 8
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej netto paliwa gazowego ma zostać doliczony podatek akcyzowy?
Odpowiedź:

Zamawiający jednoznacznie określił w formularzu cenowym (Załącznik nr 1A do SIWZ), że cena jednostkowa paliwa gazowego ma zawierać podatek akcyzowy. 

Pytanie nr 9
Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucji  (ze wskazaniem na rejon)?
Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi, w tym zakresie, na pytanie nr 1.

Pytanie nr 10
Czy zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną ?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża takiej zgody.

Pytanie nr 11
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi, w tym zakresie, na pytanie nr 5.

Pytanie nr 12
Czy faktura ma obejmować wszystkie punkty czy dla każdego PPG  powinna być wystawiona oddzielnie ?
Odpowiedź:

Fakturę należy wystawić dla każdego PPG oddzielnie.
Pytanie nr 13
W projekcie umowy nie znajdujemy oświadczeń które stanowią pełną informację o Zamawiającym jak, oświadczenie o akcyzie  czy białych certyfikatach, a które muszą być zadeklarowane, zatem czy Zamawiający przyjmie wzór Wykonawcy?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że złoży oświadczenie o przeznaczeniu paliwa gazowego na potrzeby naliczenia podatku akcyzowego na wzorze Wykonawcy, który będzie stanowił załącznik do umowy na dostawę paliwa gazowego (informacje o podatku akcyzowym Zamawiający zawarł w Załączniku nr 6 do SIWZ).

Cena jednostkowa paliwa gazowego powinna zawierać koszt białych certyfikatów. 
Pytanie nr 14
Czy zamawiający wie, że dostawa od 1 maja 2018 nie będzie możliwa ? ( wskazują na to zapisy dotyczące zmiany sprzedawcy)- oznacza to też,  że Zamawiający będzie miał miesięczny nielegalny pobór gazu ( Wyjaśniam iż zapis w SIWZie „rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego rozpocznie po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy”- jest niekorzystny dla Zamawiającego)  i tak : otwarcie ofert to 10.04,  a ostatnim dniem na tzw. zmianę sprzedawcy u Operatora jest  10.04.2018  aby nowy sprzedawca mógł rozpocząć dostawę od 1 maja 2018 Wnosimy   zmianę na „ planowana data rozpoczęcia dostaw paliwa  gazowego będzie od 1.06.2018”
Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi, w zakresie terminu realizacji zamówienia, na pytanie nr 3.
Pytanie nr 15
Czy Zamawiający zaakceptuje oświadczenie Wykonawcy o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, zgodne ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 4 do SIWZ wysłane drogą elektroniczną ?
Odpowiedź:

Sposób złożenia oświadczenia Wykonawcy o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej został określony w Rozdziale 6 pkt 2 SIWZ.
Pytanie nr 16
W umowie § 8. STANDARDY JAKOŚCIOWE I BONIFIKATY- zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie jakich Państwo oczekujecie bonifikat, jaka jest ich wysokość ?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje w tym zakresie zapisy § 8 Załącznika nr 7 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy).
Wysokość i rodzaj bonifikat wynika z następujących aktów prawnych:

a) Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 220, 
ze. zm.),

b) rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1059, z późn. zm.),

c) taryfa Operatora Systemu Dystrybucyjnego, do którego sieci odbiorca jest podłączony. 

Pytanie nr 17
§ 16. KARY UMOWNE- Zamawiający informuje iż kara w wysokości 20 % jest dość duża biorąc pod uwagę fakt iż zabezpieczacie państwo kwotą z należytego wykonania umowy. Standardem jest 5-10 % - wnosimy o zmianę 
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje w tym zakresie zapisy § 16 Załącznika nr 7 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy).  

Pytanie nr 18
W umowie jest niespójność w § 16. KARY UMOWNE chcecie Państwo karać za rzeczy które  należy dostarczyć Państwu przed podpisaniem umowy. Wykonawca prosi o wyjaśnienie czemu mają służyć te zapisy kary 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje w tym zakresie zapisy § 16 Załącznika nr 7 do SIWZ
(Istotne postanowienia umowy).  Kary dotyczą niedotrzymania terminów przekazania kopii dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 2 i w § 15 ust. 2 umowy, tj. pozyskanych przez Wykonawcę w trakcie realizacji umowy.
Pytanie nr 19
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża takiej zgody.
Pytanie nr 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu § 1 ust. 4 Załącznika nr 7 do SIWZ, poniższym zapisem:

„Przewidziane w ust. 3 zwiększenie ilości zakupionego paliwa gazowego i wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić wyłącznie z zastosowaniem prawa opcji, przez które rozumie się możliwość zwiększenia dostaw paliwa gazowego o 10% w stosunku do szacowanej ilości zamówienia podstawowego, określonego w ust. 2. Prawo opcji realizowane będzie na takich samych warunkach jak zamówienie podstawowe, przy czym możliwość skorzystania z niego uzależniona będzie od zwiększenia zapotrzebowania na dostawę paliwa gazowego do punktów jego odbioru określonych w Załączniku nr 6 do SIWZ”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje w tym zakresie zapisy § 1 ust. 4 Załącznika nr 7 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy).  
Pytanie nr 21

Dotyczy § 15 ust. 2  załącznik nr 7 do SIWZ

Wykonawca wnosi o modyfikację ww. zapisu na: 

„W przypadku, gdy zawarta przez Wykonawcę umowa ubezpieczenia OC przestanie obowiązywać w trakcie realizacji Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do posiadania 
aktualnej polisy OC przez cały okres obowiązywania umowy. Na wniosek Zamawiającego Wykonawca przedłoży potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentacji Wykonawcy kopię dokumentu (polisy) potwierdzającego przedłużenie umowy ubezpieczenia gwarantujące zachowanie ciągłości ubezpieczenia OC, aż do dnia 30 kwietnia 2019 r.”
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje w tym zakresie zapisy § 15 ust. 2 Załącznika nr 7 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy), dokonując jedynie zmiany terminu końcowego zachowania ciągłości ubezpieczenia OC, z dnia 30 kwietnia 2019 r. na dzień 31 maja 2019 r.
Pytanie nr 22

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu § 16 Załącznika nr 7 do SIWZ lub zmniejszenie kar określonych w ust. 1 pkt 1) i 2) do 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje w całości zapisy § 16 Załącznika nr 7 do SIWZ.
Pytanie nr 23

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu § 16  ust. 1 pkt.3 b Załącznika nr 7 do SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy § 16 ust. 1 pkt.3 b Załącznika nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 24

Dotyczy załącznik nr 1A do SIWZ – Formularz cenowy

Zamawiający podał, iż ceny jednostkowe netto należy określić z dokładnością do 5 miejsc po przecinku (tj. w formie 1,2345).

Czy Zamawiający miał na myśli formę 0,00000?

Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli format liczbowy 0,00000 i w konsekwencji tej zmiany zamieszcza na stronie internetowej ZMIENIONY załącznik nr 1A do SIWZ – Formularz cenowy.

Pytania wraz z odpowiedziami stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić 
w składanej ofercie.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia 12.04.2018 r. do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.04.2018 r. o godz. 11:15.
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